
Российская Федерация 
Иркутская область 

Мэр 
Муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От '/S. Л № /Jf 
р.п. Белореченский 

О законодательной инициативе 

Руководствуясь пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 
06.10.1999г. №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», статьей 53 Устава Иркутской области, 
статьей 44 Закона Иркутской области от 12.01.2010г. №1-03 «О правовых 
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области», ст.ст. 22,46 Устава Усольского районного муниципального 
образования, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести проект закона Иркутской области «О внесении изменений в 
приложения к Закону Иркутской области «О реестре должностей 
муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей 
муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области» (приложение к настоящему постановлению), далее -
проект закона), на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области. 

2.3аместителю мэра - председателю комитета по экономике и 
финансам администрации муниципального района Усольского районного 
муниципального образования (Касимовская Н.А.) направить проект закона со 
всеми необходимыми документами в Законодательное Собрание Иркутской 
области. 

3. До кладчиком по проекту закона определить заместителя мэра -
председателя комитета по экономике и финансам администрации 
муниципального района Усольского районного муниципального образования 
Касимовскую Н.А. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Мэр муниципального района 
Усольского районного 
муниципального образов; 

щ 
В.И.Матюха 

чволше 

УМЕНТОВ 



Приложение 
к постановлению мэра 

муниципального района Усольского 
районного муниципального образования 

от drfjW № <fc%f 

ПРОЕКТ 
Вносится мэром муниципального района 

Усольского районного муниципального 
образования 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Статья 1 

Внести в приложения к Закону Иркутской области от 15 октября 2007 
года №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской 
области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания .Иркутской области, 2007, №34, т. 1; 2008, №44, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,.2009, №13, 
т. 2; 2010, №17, т. 1; 2011, №35, т. 1; 2012, №40, №46, т. 2; 2014, №15, т. 1; 
2015, №24 - 25, т. 1, №28, т. 1; 2016, №44; 2017, №56; 2019, №16, т. 1) 
следующие изменения: 

1) в главе 3 подраздела II раздела I приложения 1: 
в перечне ведущих должностей муниципальной 

позиции 
«Начальник отдела в управлении (департаменте) 

городского округа; начальник отдела в управлении 
администрации муниципального района» 

дополнить позицией следующего содержания: 
«Начальник отдела (заведующий отделом) в комитете (аппарате) 

администрации городского округа; начальник отдела (заведующий отделом) 
в комитете (аппарате) администрации муниципального района»; 

перечень старших должностей муниципальной службы изложить в 
следующей редакции: 

службы после 

администрации 
(департаменте) 

«Старшие должности муниципальной службы 
Заместитель начальника отдела в управлении (департаменте) 

администрации городского округа; заместитель начальника отдела в 
управлении (департаменте) администрации муниципального района 

Заместитель начальника управления (департамента), заместитель 
начальника отдела (заведующего отделом) в комитете (аппарате) 
администрации городского округа; заместитель начальника управления 
(департамента), заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в 
комитете (аппарате) администрации муниципального района 

Начальник отдела (заведующий отделом) в управлении 
(департаменте) комитета (аппарата) администрации городского округа; 
начальник отдела (заведующий отделом) в управлении (департаменте) 
комитета (аппарата) администрации муниципального района 

Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в управлении 
(департаменте) комитета (аппарата) администрации городского округа; 
заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в управлении 
(департаменте) комитета (аппарата) администрации муниципального района 

Заведующий сектором в отделе администрации городского округа; 
заведующий сектором в отделе администрации муниципального района 

Заведующий сектором в отделе комитета (управления, департамента, 
аппарата) администрации городского округа; заведующий сектором в отделе 
комитета (управления, департамента, аппарата) администрации 
муниципального района 

Заведующий сектором в отделе управления (департамента) комитета 
(аппарата) администрации городского округа; заведующий сектором в отделе 
управления (департамента) комитета (аппарата) администрации 
муниципального района 

Консультант»; 
2) в приложении 2: 
строку 39 изложить в следующей редакции: 

39. Заместитель начальника управления (департамента), 
заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) администрации городского округа; 
заместитель начальника управления (департамента), 
заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) администрации муниципального района; 
заместитель начальника управления (департамента), 
заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) администрации городского поселения <1> 
Начальник отдела в управлении (департаменте) 
администрации городского округа, начальник отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) 
администрации городского округа <2>, начальник 

Заместитель 
начальника 
управления 
службы 
(агентства) 



отдела в управлении (департаменте) администрации 
муниципального района, начальник отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) 
администрации городского округа; начальник отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) 
администрации муниципального района 

строку 48 изложить в следующей редакции: 

48. Начальник отдела (заведующий отделом) в комитете 
(управлении, департаменте) администрации 
городского поселения <1>; начальник отдела в 
комитете (управлении, департаменте) 
администрации городского поселения <4> 

Ведущий 
советник в 
министерстве 
Иркутской 
области 

строку 56 изложить в следующей редакции: 

56. Заместитель начальника отдела (заведующего 
отделом) в управлении (департаменте) комитета 
администрации городского поселения <1> 
Заведующий сектором в отделе администрации 
городского округа; заведующий сектором в отделе 
администрации муниципального района; 
заведующий сектором в отделе администрации 
городского поселения 
Заведующий сектором в отделе комитета 
(управления, департамента, аппарата) 
администрации городского округа; заведующий 
сектором в отделе комитета (управления, 
департамента, аппарата) администрации 
муниципального района 
Заведующий сектором в отделе комитета 
(управления, департамента) администрации 
городского поселения <4> 
Заведующий сектором в отделе управления 
(департамента) администрации городского 
поселения <1> 

Заведующий сектором в отделе администрации 
сельского поселения 

Главный 
специалист-
эксперт <5> 

Статья 2 

1.Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования. 

2.Квалификационные требования для замещения должности 
муниципальной службы начальника отдела (заведующего отделом) в 
комитете (аппарате) администрации городского округа, начальника отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) администрации 
муниципального района, относящейся к ведущей группе должностей, не 
применяются к муниципальным служащим, назначенным на должность 
муниципальной службы начальника отдела (заведующего отделом) в 
комитете (аппарате) администрации городского округа, начальника отдела 
(заведующий отделом) в комитете (аппарате) администрации 
муниципального района, относившуюся к старшей группе должностей, до 
дня вступления в силу настоящего Закона. 

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев 

г. Иркутск 
« » 
№ 

2020 года 


